

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<b>Ceny prenumeraty:</b>		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.	CENA NUMERU <b>10 gr.</b>	<b>Ceny ogłoszeń:</b> Za 1 wiersz milimetr. (2 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 7.—, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5, Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
We Lwowie bez dostawy do domu . . . . .	mies. zł. 2.—, kwart. 6.— 7.—				
Na prowincji z przesyłką pocztową . . . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7.—				
Zagranicą . . . . .	mies. zł. 5.—, kwart. 15.—				

## Poprocesowe refleksje.

I.

Zarówno proces Zinowiewa i towarzyszy jakoteż ostatni proces Piatakowa, Radka i innych, zakończony trzynastu wyrokami śmierci, były dla Europy poważną zagadką. Powszechnie zastanawiano się nad tym, co zniewalało ludzi, zajmujących do niedawna czołowe stanowiska w Sowietach, już nietylko do przyznawania się do czynów często urojonych, ale i nieraz do poniżania się, do niewolniczego płaszczenia się i dopraszania się skazującego wyroku.

Wogóle „zgnili zachód” nie prędko pojmie, o co właściwie chodziło w tym procesie, nie zrozumie jego tła historycznego, nie dostrzeże kulis, nie pojmie przede wszystkim psychologii oskarżonych w poprzednich procesach. Dużo wody upłynie w strumieniu historii, zanim jakiś przyszły badacz dziejów Rosji dobierze się do archiwów, które wydadzą te tajemnice.

Bo rzecz naprawdę niezwykła. Najgorsze obelgi i karczemne wyzwiska padały na głowy ludzi, którzy w państwie Z. S. R. R. zajmowali ongiś wybitne stanowiska, którzy młodość swą spędzili w organizacjach rewolucyjnych. Radek, były publicysta „Izwestii” i „Prawdy”, został przez te organa nazwany „pełzającym, ohydny gadem, jadowitą żmiją, chciwym pajakiem”, który snuje tajemne plany zdrady i kontrrewolucji. Piatakow, to „niekczemna swołocz”, „wszyscy inni”, to „mordercy robotników”, „najpodlejsi wrogowie ojczyzny”, „banda karierowiczów i kanaliż”.

Równie dziwnym był nastrój mas wobec ludzi, będących nie dawno bożyszczami ludu. Nastrój ten ujawniał się w uchwałach starannie wyreżyserowanych wieców fabrycznych, na których zapadały jednogłośnie rezolucje, domagające się śmierci dla „zdrajców ojczyzny, katów klasy robotniczej”. Dzienniki moskiewskie obok szczegółowych sprawozdań z przebiegu procesu przepelnione były głosami różnych organizacji i wybitniejszych osobistości, domagających się krwi. Ankietą, jaką zorganizował dziennik „Wieczerniaja Moskwa” roiła się od takich dosadnych okrzyków, jak „Zgnieść faszystowski skorpionów. Rozstrzelać gady trockistowskie. Zadnej litości dla morderców” itd.

Jakże trudno zdać sobie Europejskiej sprawie z tego, co nurtuje w państwie Sowietów. Co to są trockiści? Jakże były rzeczywiste dążenia, rzeczywiście uczucia, rzeczywista psychologia rozstrzelanych trockistów poprzedniej transzy, Zinowiewa, Kamieniewa i innych? Wszystko to są zagadki. Do nich przybyła jeszcze jedna. Proces Radka i towarzyszy. Naczelnym publicystą urzędowych moskiewskich „Izwestii” dostał się na ławę oskarżonych jako rzekomy uczestnik ruchu trockistowskiego, przygotowującego jakoby wspólnie z Niemcami i Japonią antystalinowską rewolucję!

Bo trzeba sobie uświadomić jasno, o co byli oskarżeni ostatni podsądni moskiewscy i do czego się przyznali, aby zrozumieć całą fantastyczność tragedii moskiewskiej.

Czy bowiem tak zupełnie na ochłono można uwierzyć w to, że ci najbardziej zasłużeni „starzy bolszewicy” pertraktowali z agentami obcych państw faszystowskich, że na ich polecenie organizowali akty sabotażu, że planowali zniszczenie całego sowieckiego przemysłu wojennego, że chcieli wraz z nimi pracować nad całkowitym

## Budżet Min. Rolnictwa i Reform Rolnych w Komisji senackiej.

Warszawa, 11. 2. (PAT.) Przedmiotem obrad wczorajszego posiedzenia komisji budżetowej Senatu była debata nad preliminarzem budżetowym Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

Dłuższy referat obrazujący działalność omawianego resortu wygłosił senator Serożyński. Podkreślił on, że polityka rolna w zakresie popierania produkcji skierowała swe wysiłki przede wszystkim na produkcję hodowlaną.

Sprawozdawca z uznaniem podkreśla, że zwrot na hodowlę został dokonany w czasie właściwym i że przy pomocy stosunkowo niewielkich środków zapewniono rolnictwu możliwość zwiększenia swych pozycji dochodowych w tym zakresie.

Mówiąc o zagadnieniu przebudowy ustroju rolnego i o cenie ziemi, referent staje na stanowisku, że sztuczne obniżanie rynkowej ceny ziemi dla utrzymania niskich cen ziemi parcelowanej, nie jest gospodarczo bez zarzutu, utrudnia bowiem likwidowanie gospodarstw nadmiernie zadłużonych.

Co się tyczy wydatków funduszu obrotowego reformy rolnej, to sprawozdawca wskazuje, że wydatki te nie zawierają żadnej pozycji przeznaczony na utrzymanie zdrowej struktury agrarnej tam, gdzie ona istnieje, chociaż wiadomo powszechnie, że ulega ona dystrukcji w drodze działań rozdzielnych. Przy przebudowie ustroju rolnego stosujemy dość dziwną politykę, a mianowicie budujemy, a za nami dzieli się to, co skomasowaliśmy. Poza tym budujemy dość po omacku, gdyż dane o obecnym stanie władania ziemią, tak jak by nie istniały. Niezbędnym jest właściwie pomyślny spis rolny, bez którego nie można opracować żadnego rozsądnego i obliczonego na dłuższą metę planu. To też trzeba stwierdzić, że przebudowa ustroju rolnego rozwiązywana jest energicznie, ale kierownik tej przebudowy nie posiada danych dla poinformowania społeczeństwa o stanie przebudowywanego ustroju.

## Przemówienie Ministra Poniatowskiego.

Po przemówieniu referenta zabrał głos p. minister Rolnictwa i Reform Rolnych Poniatowski, wygłaszając dłuższe przemówienie, w którym omówił szczegółowo sytuację rolnictwa na tle całości gospodarstwa narodowego.

Minister wskazał, że zdolność konsumcyjna ludności, odbierającej produkty rolne, nie tylko utrzymała się, ale niewątpliwie wzrosła. Rozwinął się widocznie zakres eksportu i możliwość lokaty na rynkach zagranicznych przerosła oczekiwania i minister liczy się z dalszymi możliwościami rozwoju pod tym względem.

Opierając się następnie na danych statystycznych Minister wykazuje, że minęliśmy punkt zatrzymania się spad-

obaleniem systemu komunistycznego w Rosji a więc do odbudowy ustroju kapitalistycznego? Akt oskarżenia zarzucał podsądnym, iż mieli oni zamiar oddać Japonii jakieś posiadłości sowieckie na wschodzie a Niemcom całą Ukrainę sowiecką!

Rzeczywiście nie do wiary!

Al.

Przechodząc do zagadnienia melioracji, p. Minister oświadcza, że uwaga Ministerstwa Rolnictwa skierowana jest w tej chwili nie na wielkie podstawowe prace, a na wykonanie szczegółowych, bezpośrednich zabiegów melioracyjnych, które by pozwoliły na użytkowanie terenów zasadniczo już przygotowanych do włączenia w zakres produkcji rolnej. Zasada postawiona przez referenta, że melioracje należy pozostawić inicjatywie prywatnej, wydaje się p. Ministrowi zbyt daleko idąca.

Jeśli idzie o akcję parcelacyjną, to w porównaniu z okresem największego nasilenia, kiedy osiągała ona 250 tys. ha rocznie jej obecne rozmiary są bardzo niskie, wynoszą bowiem w ostatnim roku 90.000 ha. Trudno zatem mówić, że zagadnienie to jednostronnie jest wysuwane na czoło prac ministerstwa.

Jeśli idzie o celowość polityki parcelacyjnej, to p. referent twierdzi, że polityka ministerstwa opiera się na przesłankach społecznych, a nie gospodarczych. Jest to twierdzenie błędne, choć przecież przesłanką gospodarczą jest dążenie, aby niezaabsorbowane siły rąk wiejskich były zużyte w produktywniej pracy na wsi. Żadne bogactwo nie powstanie samo z siebie, da się ono stworzyć tylko przez pracę i społeczeństwo, które nie wyzyskuje swoich sił pracujących, nigdy nie dojdzie do posiadania bogactw. Stwarzanie gospodarstw, gdzie siły pracownicze mogą być produktywnie zaabsorbowane jest więc przesłanką przede wszystkim gospodarczą.

Kończąc p. Minister oświadcza, że chce dać wyraz przekonaniu, że obecny etap pracy trzeba uważać jako kontynuację wysiłków, mających na celu podniesienie poziomu produkcji rolnej przez jej intensyfikację, zwiększenie i umożliwienie lokowania tej produkcji zarówno na rynku wewnętrznym jak i zagranicznym.

## Dyskusja.

W dyskusji głos zabrał pierwszy b. premier sen. Kozłowski. Mówca na wstępie zaznaczył, że między opinią rolnictwa a ministrem zachodzą rozbieżności w poglądach na politykę rolniczą. Rolnictwo dąży do warsztatów rolnych, produkujących i konsumujących, natomiast tendencja rozwojowa idzie w kierunku powiększania ilości warsztatów biernych, wzbudzając konflikt społeczny w rolnictwie. Cały wysiłek — twierdzi mówca — winien być skierowany na pomnożenie zdolności produkcyjnych i konsumcyjnych, a to przez komasację, melioracje i upełnomocnienie gospodarstw karłowatych drogą parcelacji. Nasza przyszłość leży w niepodzielności drobnych gospodarstw.

Zagadnienie lasów państwowych wiąże się ze sprawą budżetowania. Mówca sądzi, że musimy stać na stanowisku jedności budżetu, tymczasem jesteśmy świadkami naruszenia tej zasady, tak przez wniesienie ustawy inwestycyjnej, jak i przy okazji lasów państwowych. Ostatni dekret musi się spotkać ze sprzeciwem parlamentu.

Sen. Rdułowicz stwierdza niewątpliwą poprawę w rolnictwie zaznaczając, że w dalszym ciągu dbać musimy o utrzymanie cen, odpowiadających (Dalszy ciąg na stronie 2-giej).

Przechodząc do sprawy uporządkowania długów rolniczych sen. Serożyński wypowiada pogląd, że nieodzownym staje się plan obliczony na długą metę i mający na celu przekształcenie krótkoterminowych długów rolniczych na długoterminowe.

## „PRZEWODNIK WIEJSKI”

Mówiąc o stosunkach ministerstwa do organizacji młodzieżowych na wsi, sprawozdawca przypomina, że zarówno w Sejmie jak i w Senacie zwracano już parokrotnie uwagę na niewłaściwy kierunek „Przewodnika Wiejskiego”, organu Centralnego Związku Młodej Wsi. Odpowiedzi p. ministra rolnictwa, iż pismo to nie jest przez ministerstwo subwencjonowane, nie można uznać — zdaniem mówcy — za wystarczającą, gdyż opieka moralna, przejawiająca się choćby w uczestnictwie p. ministra i jego urzędników w zjeździe Centralnego Związku Młodej Wsi obarcza współodpowiedzialnością za poczynania tego Związku tych, którzy udzielają mu moralnej opieki.

## LASY.

Z kolei mówca przystępując do omówienia lasów państwowych, podkreśla, że gospodarka tych lasów od paru lat jest przedmiotem ożywionej dyskusji na arenie parlamentu, która znalazła swój wyraz i w bieżącej sesji. Zwalnia to więc sprawozdawcę od szerszego traktowania przedmiotu i dlatego ogranicza się on do przytoczenia cyfr charakterystycznych gospodarkę leśną.

Po przytoczeniu kilku uwag ze sprawozdania Najwyższej Izby Kontroli, charakteryzujących uchybienia w omawianym resorcie, referent w zakończeniu podkreśla, że świadomie nie wysuwał konkretnych propozycji, dotyczących preliminarza budżetowego, bowiem każda zmiana musiałaby wywołać zbyt dużą przebudowę całego przedłożenia.

ku dochodu i dochód ten zaczął się powoli wznosić.

Na podstawie przedstawionej charakterystyki sytuacji w rolnictwie p. Minister stwierdza, że punkt najcięższy minęliśmy, że się wnosimy i wznosić się będziemy dalej. Optymistyczną ocenę naszych możliwości wzmacnia w sposób bardzo wyraźny lepsza koniunktura światowa, która pozwala liczyć na spotęgowanie naszych obrotów z zagranicą.

Dalej p. Minister zaznacza, że rynek wewnętrzny nie czyni wielkich skoków, ale nie ulega wątpliwości, że i tu chłonność na artykuły kwalifikowane, stanowiące znaczną część wyżywienia ludności miejskiej została utrzymana.

W zakresie intensyfikacji rolnictwa i zdolności umieszczania na rynku krajowym swoich produktów odgrywa poważną rolę zastępowanie produktami własnymi towarów importowanych dotychczas z zagranicy.

W odniesieniu do produktów szlachetnych, które stanowią najcenniejszą część produkcji rolnej, t.j. produktów ogrodniczych, tytoniowych i chmielu, rejestrujemy stopniowy postęp.



**Wiadomości bieżące.****11****Czwartek**

Lucjana

Jutro: Eulalii

**lutego 1937**

Wschód: 7:01

Zachód: 16:41

**TEATR WIELKI.**

Czwartek godz. 19.30 „Małżeństwo”.  
Piątek godz. 20 Występ Ruth Sorel i George Groke.  
Sobota godz. 19.30 „Małżeństwo”.  
Niedziela godz. 15.30 „Małżeństwo”.  
Godz. 20 „Carmen”.  
Poniedziałek godz. 19.30 „Życie snem”  
premiera.

**POWSZECHNY TEATR ZOLNIERZA**  
(Teatr Rozmaitości)

Czwartek — godzina 19.30 wieczorem —  
„Księżniczka Czardasza” — operetka E.  
Kalmiana.

**TEATR COLOSSEUM.**

Czwartek godz. 20.30 „Dziecko miłości”.  
Piątek godz. 20.30 „Ludzie nocy”.  
Sobota godz. 12 „Zyjące sieroty”. — Godz.  
16 „Dziecko miłości”. — Godz. 20.30  
„Ludzie nocy”.  
Niedziela godz. 12 „Dziecko miłości”. —  
Godz. 16 „Ludzie nocy”. — Godz. 20.30  
„Zyjące sieroty”.  
Poniedziałek godz. 20.30 „Dziecko miłości”.

**KINOTEATRY:**

APOLLO: „Pani minister tańczy”.  
CASINO: „Cygańskie dziewczę”.  
CHIMERA: „Pod dwiema flagami”.  
EUROPA: „Noc przed bitwą”.  
KOPERNIK: „Maria Stuart” K. Hepburn  
& Fr. March.  
MARYSIENKA: „5 dziewczynek z Kanady”.  
MUZA: „Król kobiet”.  
PALACE: „2 dni w raj”.  
PAJ: „Jestem niewinny”.  
PAX: „Wyprawy krzyżowe”.  
RAJ: „Smiertelny skok”.  
STYLOWY: „Lekkoduch” i rewia.  
SWIT: „Smiertelny skok”.  
TON: „Złoty skarb”.  
UCIECHA: „Tajemnicza dama” i rewia.

FOTOPLASTIKON, pl. Marjacki 5.1  
„Kitzbuehel”.

— Ostatnie przedstawienia „Małżeństwa”.  
Dziś w czwartek, dnia 11-go lutego b. r.  
o godzinie 7.30 wiecz. „Małżeństwo” po ce-  
nach najniższych. Jest to jedno z ostatnich  
przedstawień tej znakomitej komedii, gdyż  
schodzi ona już z afisza, ustępując miejsca  
dramatowi Calderona „Życie snem”.

— Premiera „Życia snem” w Teatrze  
Wielkim. W poniedziałek, dnia 15-go  
b. m. po dłuższej zwłoce, spowodowanej  
chorobą artystów, odbędzie się premiera ar-  
tyści dramatu światowego p. t. „Życie  
snem” Piotra Calderona. Jest to utwór, któ-  
ry zestawiać można zarówno pod względem  
myśli, jak i wspaniałości faktury artystycznej  
nie tylko z „Hamletem” szekspirowskim,  
z którym zresztą ma wiele wspólnego. Spe-  
cjalnie zainteresować może ten moment, iż  
rечь dzieje się w jakiejś wymyślonej  
przez hiszpańskiego poetę Polsce, której  
stolica leży nad morzem, a fantastyczne gó-  
ry stanowią granicę między Polską a Mos-  
kwą. W rolach głównych wystąpią pp.: Ma-  
lanowicz (Estrella), Zyczkowska (Rosaura),  
Guttner (Bazyli I, król Polski), Krasnowicz-  
cki (Zygmunt, następca tronu), Brochwicz  
(Klaryn), Madaliński (Klotald), Stępowski  
(Astolf, książę Moskwy). Reżyseria spoczy-  
wa w rękach p. A. Cwojdzńskiego. Deko-  
racje Andrzeja Pronaszki.

— Ruth Sorel i George Groke w Teatrze  
Wielkim. Już jutro w piątek, dnia  
12-go b. m. o godzinie 8-mej wieczorem w  
Teatrze Wielkim odbędzie się przepiękny  
wieczór wywołanego tańca, podczas któ-  
rego światowej sławy tancerze po powrocie  
z zagran. i po osiągnięciu wszędzie triumfal-  
nych sukcesów, uradują wzrok nasz zupeł-  
nie nowym, dotychczas w Polsce niewidzia-  
nym programem. Ośniewające kostiumy,  
pomysłowe numery, mistrzowskie wykona-  
nie — to niewątpliwe zalety Ruth Sorel i  
George Groke.

— Opera — Teatr Wielki. Dnia 14-go  
lutego w niedzielę, odbędzie się pierwsze  
przedstawienie obecnego cyklu operowego  
i dana będzie opera „Carmen” z niezrówna-  
ną przedstawicielką roli tytułowej p. Wandą  
Wermińska. Dalszą obsadę stanowią pp.:  
Hohyński, w roli Don Josego, Wraga w roli  
Escamilla, oraz pp.: Popowiczówna, Kopa-  
czyńska, Hinglerówna, Romanowski, Hla-  
dy, Karwicz i Wiliński. Przy pulpicie dyry-  
żował Józef Lehrer.

**KOMUNIKATY.**

— P. Marian Klott, główny inspek-  
tor pracy i Dyrektor departamentu w Mi-  
nisterstwie Opieki Społecznej, wygłosi stara-  
niom Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego  
odczyt p. t.: „Ustawodawstwo robotnicze  
a rzeczywistość”, dnia 13 b. m. o godzinie  
18 w wielkiej sali posiedzeń Izby Przemys-  
łowej i Handlowej, przy ul. Akademickiej  
17. Wstęp wolny dla członków i wprowa-  
dzonych przez nich gości.

— Pol. Tow. Filozof. W piątek, 12 bm.  
odbędzie się o godzinie 19-tej w sali posie-  
dzeń Seminarium filozoficznego Uniwersy-  
tetu J. K. 357. plenarne posiedzenie nauko-  
we, na którym prof. dr. R. Ingarden wygłosi  
odczyt p. t. Problematyka tożsamości przed-  
miotu indywidualnego. — Bezpośrednio po  
posiedzeniu naukowym, odbędzie się Do-  
roczne Walne Zgromadzenie, z następującym  
porządkiem obrad: 1. Odczytanie protokołu  
31-go Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.

**Budżet Min. Rolnictwa i Reform Rolnych  
w Komisji senackiej.**

(Dalszy ciąg ze strony 1-szej).

opłacalności. Wszelkie radykalniejsze  
kroki w tej dziedzinie mogłyby się od-  
bić ujemnie.

Sen. Fudakowski omawiając zagad-  
nienia lasów państwowych, podziela  
zdanie tych, którzy twierdzą, że de-  
kret leśny koliduje z ustawą o pełno-  
mocnictwach, a nawet i z konstytucją.  
Stoi on bowiem w sprzeczności z do-  
tychczasową praktyką budżetowania,  
która lasy państwowe, jako przedsię-  
biorstwo niewydzielone zaliczała do  
budżetu administracji ogólnej.

Sen. Malski zaznacza, że poza do-  
mem i szkołą wpływ na podniesienie  
ogólnego stanu ludu wiejskiego wy-  
wiera zespół ludzi, współpracujących  
z rolnikami.

Mówca z ogromnym uznaniem pod-  
nosi ogromny postęp w zakresie peł-  
nienia służby i pojmowania obowiąz-  
ków wśród personelu, podlegającego  
ministrowi rolnictwa.

Sen. Marian Malinowski odpowia-  
dał na wywody sen. Kozłowskiego,  
stwierdzając m. in., że państwo w cią-  
gu lat przeprowadzania reformy rol-  
nej pozbyło się zapasów swej ziemi.  
Pozostały obszary prywatne, które  
muszą pokrywać zapotrzebowanie re-  
formy rolnej. Nie ma w tym ani walki  
klas, ani walki stanu. Życie nas zmu-  
sza do uporządkowania warsztatów  
pracy rolnej.

Sen. Siedlecki uważa za obelgę dla  
spółdzielczości przyrównanie jej przez  
sen. Kozłowskiego do kołchozów.

Sen. Jaroszewiczowa jest zdania, że  
problem przeludnienia wsi da się roz-  
wiązać tylko przy równoległym dzia-  
łaniu wszystkich czynników, wchodzą-  
cych w grę, do których należą przebu-  
dowa ustroju rolnego, urbanizacja wsi,  
unarodowienie przemysłu i handlu,  
kolonizacja, wreszcie intensyfikacja i  
racjonalizacja gospodarki rolnej.

Sen. Pawlikowski twierdzi, że sto-  
sunki agrarne w Polsce są złe i doma-  
ga się rozwiązania kwestii ustroju rol-  
nego z uwzględnieniem postulatów u-  
kraińskich.

Sen. Pawełek nie zgadza się z opinią  
sen. Kozłowskiego, że polityka mini-  
sterstwa rolnictwa rozchodzi się coraz  
więcej z opinią ogółu rolnictwa.

Sen. Heiman-Jarecki poruszając za-  
gadnienie lasów państwowych i opiera-  
jąc się na danych N. I. K. twierdzi,  
że trudno nie odnieść wrażenia, że  
przerób we własnym zarządzie jest  
niezmiernie kosztowny i że wpłaty z  
lasów państwowych do Skarbu mogły  
by być znacznie większe.

Po przemówieniu sen. Gołuchow-  
skie go i Bispinga zabrał około półno-  
cy głos p. minister rolnictwa i reform  
rolnych Poniatowski, wygłaszając bar-  
dzo długie przemówienie, w którym  
odpowiadał na poszczególne zagadnie-  
nia poruszane przez pp. senatorów.

Po przemówieniu p. Ministra zabrał  
jeszcze głos referent budżetu p. sen.  
Serożyński.

**ZAKŁADY OGRODNICZE C. ULRICH zawiadamia, że wyszedł z druku CENNIK NASION NA ROK 1937**

i polecają wszelkie nasiona świeżego zbioru wyborowej jakości.

CENTRALA — Warszawa, Ceglana 11, tel. 568-60.

FILIE — Moniuszki 11, tel. 609-28

— 2-ga Hala Mirowska, tel. 609-33.

**Projekt ustawy o zmianach w ustroju sądów.**

Warszawa, 11. 2. (PAT.) Rządowy  
projekt ustawy o zmianach w ustroju  
sądów i postępowaniu karnym, który  
w pierwszym czytaniu w dniu wczoraj-  
szym został odesłany do komisji praw-  
niczej, zawiera obok zmian o chara-  
kterze nowelizacji technicznej przepi-  
sy o znaczeniu zasadniczym.

Art. 1 przewiduje zniesienie sądów  
przysięgłych.

Art. 4 przewiduje rozszerzenie wła-  
ściwości sądów grodzkich.

Art. 8 rozszerza podstawy zastoso-  
wania aresztu prowencyjnego.

Art. 23 rozszerza możliwości zaoc-

nego wyrokowania do spraw za które  
ustawa przepisuje karę do dwóch lat  
(dotychczas do 1 roku).

Istotną zmianę wprowadza art. 35,  
według którego sąd odwoławczy mo-  
że zwiększyć wymierzoną przez sąd  
pierwszej instancji niezależnie od te-  
go, czy apelację założono na korzyść,  
czy na niekorzyść oskarżonego.

Kasacje w myśl art. 40 będą rozpo-  
znawane w zasadzie na posiedzeniu  
niejawnym, tylko wyjątkowo będzie  
można zarządzić rozprawę.

Art. 48 obniża koszty postępowania  
w sprawach prywatno-skarbowych.

**Zakończenie kursu Związku Strzeleckiego  
dla przodowników zespołu przysposobienia rolniczego.**

Z końcem stycznia b. r. Komenda  
VI. Okręgu Z. S. zorganizowała w Wi-  
tkowie Nowym (powiat Radziechów)  
kurs dla przodowników zespołów  
Przysposobienia rolniczego. Kurs ten  
ukończyło kilkudziesięciu uczest-  
ników, chłopców i dziewcząt, przeważ-  
nie orłat strzeleckich, pochodzących z  
różnych miejscowości powiatu jak np.  
z Dmytrowa, Łopatyna. Wszyscy oni  
przeszli przeszkolenie niższych stopni  
P. r. obecnie zaś powołani będą do  
tworzenia drobnych zespołów w  
swych rodzinnych wioskach i przy-  
siółkach. Kurs obejmował wykłady i  
ćwiczenia praktyczne z zakresu orga-  
nizowania uprawy najważniejszych  
roślin miejscowych oraz hodowli o-  
wiew, trzody chlewnej i kur itp.

Uroczyste zakończenie odbyło się  
onegdaj w niedzielę w obecności dele-  
gatów Komendy VI. Okręgu Z. S. in-  
struktorów P. r. pp. Gautiera i Me-

dyńskiego, oraz kierowniczki tamtej-  
szej szkoły rolniczej p. Skulimowskiej.  
Przeprowadzono krótki egzamin ucze-  
stników kursu, który wykazał dobre  
przygotowanie nie tylko zawodowe,  
lecz i duże wyrobienie obywatelskie,  
świadomość roli nowego pokolenia  
młodzieży polskiej na Kresach Wscho-  
dnich. Wygłoszono szereg przemówie-  
niń do zebranej młodzieży w imieniu  
władz strzeleckich, poczem wszyscy  
obecni odśpiewali I. Brygadę oraz  
Strzelecką pieśń organizacyjną. Nale-  
żałoby zwrócić uwagę opinii publicz-  
nej na kursy tego rodzaju, podnoszące  
w wysokim stopniu sprawność zawo-  
dową naszej młodzieży rolniczej, a zor-  
ganizowane przeważnie przez Zwią-  
zek Strzelecki. Brak jednak fundu-  
szów, z którym stale walczą Komenda  
VI. Okręgu Z. S., utrudnia zna-  
cznie pracę w tym kierunku.

2. Sprawozdanie Wydziału. 3. Sprawozdanie  
Komisji Rewizyjnej. 4. Wybór Komisji Re-  
wizyjnej na rok 1937. 5. Wnioski członków.

**KRONIKA MIEJSKA.**

Obława w pasażu. Wczoraj wieczorem  
funkcjonariusze V. komisariatu PP. prze-

prowadzili obławę w pasażu Miłkolascha i  
przytrzymało kilka podejrzanych osób.

Zatrucie alkoholem. Wczoraj późnym  
wieczorem na ul. Legionów upadł na bruk  
i stracił przytomność handlarz uliczny, Izy-  
dor Baran (Pod Dębem 18). Wzwanym le-  
karz Pogotowia ratunkowego stwierdził u  
Barana zatrucie alkoholem.

**Z sesji budżetowej Magistratu**

Praca nad uchwaleniem preliminarza  
budżetowego na rok 1937/38 postępuje  
w szybkim tempie naprzód. Na osta-  
tniem posiedzeniu Magistratu odbytem  
pod przewodnictwem prez. dr. Ostrow-  
skiego, wiceprez. dr. Weryński refero-  
wał budżet administracyjny dział VI  
(oświata). W dyskusji zabierali głos  
ławnicy: Sudhoff, Kozioł, dr. Poratyń-  
ski i wiceprez. dr. Weryński. Poruszono  
m. in. sprawę budynków miejskich,  
w których mieszczą się gimnazja im.  
Kopernika i Stefana Batorego, wyraża-  
jąc pogląd, że państwowe władze szkol-  
ne winny oddać miastu te budynki,  
wzgl. płacić czynsz zwłaszcza, że mia-  
sto na własne potrzeby musi wynajmo-  
wać lokale. Przy tej sposobności uchwa-  
leno rezolucję następującej treści:  
„w dyskusji nad budżetem oświaty Za-  
rząd Miejski stwierdził z wielkim ubo-  
lewaniem, że konieczność ogólnej kom-  
presji budżetu uniemożliwia mu reali-  
zowanie ciągłe wzrastających potrzeb  
i należyte dotowanie tego tak bardzo  
dla przyszłości miasta ważnego działu  
swej działalności. Wobec tego, że bu-  
dżet gminy obciążony jest poważnymi  
kwotami wypłacanymi za czynsz naj-  
mu lokali prywatnych, podczas gdy lo-  
kale będące własnością miasta zajmo-  
wane są przez państwowe władze szkol-  
ne bez żadnego odszkodowania, Zar-  
ząd Miasta zwraca się z prośbą do  
Prezydium o poczynienie starań, aby  
władze szkolne oddały do dyspozycji  
miasta zajmowane dwa budynki na gi-  
mnazjum im. Kopernika i im. Batore-  
go oraz w szkole im. Konopnickiej,  
ewent. opłacały pewne czynsze najmu”.

Z kolei wiceprez. dr. Weryński refero-  
wał dział kultury i sztuki przy czym  
zaznaczył, że sprawa teatrów będzie os-  
mawiana osobno. Przy sposobności os-  
mawiania nagród literacko-naukowych,  
dr. Poratyński zaproponował utworze-  
nie jeszcze jednej nagrody t. zw.  
„wdzięczności” miasta Lwowa, którą-  
by Zarząd ofiarowywał za jakiś czyn  
lub usługę dla miasta i to nie tylko  
naukową, ale każdą inną działalność  
przynoszącą chlubę miastu. Prezydent  
dr. Ostrowski uznał koncepcję za szcze-  
śliwą i zaproponował, by ustanowienie  
takiej nagrody związać z jakimś okre-  
sem działalności, np. z okazją 20-lecia  
odzyskania niepodległości, lub jakąś u-  
roczystością. Zabierali jeszcze głos wi-  
ceprezydent Chajes, ławnik p. Kozioł i  
prez. dr. Ostrowski, który wyjaśnił  
sprawę konkursu na marsz ku czci J.  
Piłsudskiego, którą zajmuje się podsek-  
cja artystyczna Komitetu budowy pom-  
nika Marszałka. Omawiano dalej  
sprawę celowości i wartości plastycznej  
panoramy miasta Lwowa, przy czym  
wiceprez. Weryński wyjaśnił, że spra-  
wa została oddana podkomisji muzeal-  
no-archiwalnej.

Budżet administracyjny dział VIII  
(zdrowie publiczne), referował wice-  
prezydent Irzyk. W dyskusji zabrał  
głos prez. dr. Ostrowski, który polecił  
Wydziałowi IV i II wnieść pismo do  
Departamentu Zdrowia M. S. W. o  
częściowy zwrot kosztów utrzymania  
szpitala epidemicznego, co przyrzeczono  
prezydentowi Warszawy. P. Prezy-  
dent omówił następnie sprawę muzeum  
higienicznego na ul. Bourlarda oraz  
konieczność dalszego subwencjonowa-  
nia Towarzystwa Pogotowia Ratunko-  
wego. Ławnik Teller poruszył sprawę  
cmentarza stryjskiego, dr. Poratyński  
sprawę urządzenia jezdni i chodnika od  
ul. Piekarskiej do cmentarza Iyczakow-  
skiego, a p. Sudhoff sprawę urzędze-  
nia centralnego cmentarza. Wyjaśnienie  
udzielił dyr. Szandrowski. Z porządku  
dziennego budżet kanalizacji referował  
wiceprez. Irzyk. Uchwalono bez zmian,  
Budżet administracyjny dział IX (opie-  
ka społeczna), referował ł. Poratyński,  
przy czym zaproponował szereg popra-  
wek do budżetu. Sprawozdawca za-  
znaczył, że plan inwestycyjny odnośnie  
opieki społecznej jest bardzo skromny.  
Należałoby stworzyć większy przytu-  
łek dla starców. Prezydent przyrzeka  
podwyzszenie kredytu na ten dział po  
zreorganizowaniu dawnych źródeł do-  
chodu t. zw. świadczeń bezpośrednich.  
Ł. Sudhoff sądzi, że należałoby two-  
rzyć nowe warsztaty pracy dla zatruc-  
nienia bezrobotnych. Budżet uchwa-  
lono bez zmian.



## Poświęcenie nagrobka ś. p. Ludwika Czarnowskiego.

Cmentarz lyczakowski wzbogacił się w ostatnich czasach o piękny nagrobek, który stanął na I. polu, w kwaterze dla zasłużonych, obok grobowców Gala, Piotra Chmielowskiego, Gabryeli Zapolskiej i in. Jest to grobowiec, który wdzięczne społeczeństwo lwowskie wniosło swemu ulubionemu artyście i zasłużonemu dyrektorowi teatrów lwowskich ś. p. Ludwikowi Czarnowskiemu, z inicjatywy i staraniem Obywatelskiego Komitetu Uczczenia Pamięci Ludwika Czarnowskiego. Komitet ten powstał pod protektoratem p. wojewody Beliny-Prażmowskiego, inspektora armii gen. Rómmla, dcy OK. VI. ś. p. gen. Popowicza i p. prezydenta dr. Ostrowskiego i wzięwszy sobie za zadanie wzniesienia nagrobka dla przedwczesnie zmarłego artysty, znakomicie się z tego zadania wywiązał, stwarzając rzecz piękną i prawdziwie artystyczną. Utrzymany w stylu nowoczesnym nagrobek odznacza się prostotą, a zarazem szlachetnością swych linii, stylizowana maska ś. p. Ludwika Czarnowskiego, odlana w brązie, uderza po dobrociwem. Twórcą tego prawdziwie monumentalnego pomnika nagrobka jest p. inż. Józef Różycki, asystent Politechniki lwowskiej, prof. Szkoły Technicznej, zdobywca nagród na wielu konkursach. Niezwykle staranne i solidne wykonanie jest dziełem Firmy Aleksander Król. Wzniesiony ze składek publicznych, grobowiec ten będzie trwałym dowodem gorącej idącej poza grób sympatii lwowskiego społeczeństwa, dla świętego, przedwczesnie zmarłego artysty, który wysoko niósł sztandar Sztuki i którego zasługi dla Sztuki i kultury naszego miasta są niezapomniane.

Przeniesienie zwłok ś. p. Ludwika Czarnowskiego do nowego grobowca i uroczyste poświęcenie tegoż nastąpi w niedzielę, dnia 21-go bm. o godzinie 12:ej w polu dnim.

## W SPRAWIE LINII KOLEJOWEJ DO OKOPÓW ŚW. TRÓJCY.

Sfery gospodarcze województwa tarнопolskiego wystąpiły z inicjatywą przedłużenia linii kolejowej z Iwania Pustego do Okopów św. Trójcy. Linia ta dawniej istniała, lecz została w czasie wojny rozebrana. Odbudowanie tej linii miałyby duże znaczenie gospodarcze i turystyczne przez uruchomienie połączenia kolejowego ciepłego Podola z resztą kraju.

## WAŻNE DLA EKSPORTERÓW.

Wedle raportów polskich placówek konsularnych utarł się w Polsce zwyczaj, że podpisy na końcu listów handlowych firm i instytucji polskich są z reguły nieczytelne, skrócone i wogóle niedbałe, tak, że prawie nigdy nie wie się po przeczytaniu takiego listu, kto go podpisał. Poza tym prawie zawsze brak jest wskazówki, jakie funkcje lub stanowisko zajmuje w danej firmie podpisujący. Innymi słowy w listach naszych firm niema zwyczajnie umieszczania u dołu, poniżej podpisu wskazówki wypisanej na maszynie, co do nazwiska podpisującego i jego funkcji lub stanowiska. Jest to drobny w zasadzie szczegół, jednak zdaniem Izby pewne upieszenie dałoby się wprowadzić w tym sensie, aby firmy starały się stosować zwyczaj wskazywania nazwiska podpisującego i jego funkcji, n. p. prezes, dyrektor, kierownik wydziału eksportowego, sekretarz, skarbnik etc. Zwyczaj ten istnieje w krajach anglo-saskich w sferach czysto praktycznych handlowych i nie może być uważany za formalność stosowaną tylko przez urzędy państwowe.

## Giełda z dnia 11 lutego.

### WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.02, Berlin 212.78, Amsterdam 288, Kopenhaga 115.60, Londyn 25.90, Nowy Jork czełki 5.28 i jedna czwartą, kabel 5.28 i pół, Oslo 130.38, Paryż 24.65, Praga 18.42, Sztokholm 133.50, Zurych 120.50, Wiedeń 99.20, Mediolan 27.98. Papiery wartościowe: 5 prc. inwest. 64.75, 5 prc. konwers. 53.75, 5 prc. kolejowa 51.75, 6 prc. dolarowa 63, 4 prc. dolarowa 48, 7 prc. stabilizacyjna 450, 4 prc. konsolidacyjna 51.88. Akcje: Bank Polski 108, Lilpop 13.50, Ostrowiec 28.50, Starachowice 32.75.

### LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, jęczmieniu, mące oraz egzekutywno kupno żyta. Na ogół ceny niezmiennie. Tendencja utrzymana, usposobienie spokojne.

**Nie zaznają  
w zimie głodu  
bezrobotni,  
jeśli każdy złoży ofiarę  
na Pomoc Zimową.**

KONTO M. K. K. O. 1200.

## Pogrzeb ś. p. podporucznika Zbigniewa Władysława Beliny-Prażmowskiego.

Wczoraj panowało w powiecie sandomierskim wyjątkowe ożywienie. Późnym wieczorem przybył do Obrazowa, położonego w odległości o 11 km. od Sandomierza, samochód żałobny, wiozący trumnę ze zwłokami tragicznie zmarłego ś. p. podporucznika Zbigniewa Władysława Beliny-Prażmowskiego, syna Wojewody lwowskiego. Równocześnie do Obrazowa, gdzie dziś odbędzie się złożenie trumny do grobowca rodzinnego, przybyli P. Wojewoda lwowski Belina-Prażmowski z małżonką i rodzeństwem Zmarłego, najbliższa rodzina, krewni, znajomi i przyjaciele Państwa Prażmowskich.

Ze Lwowa przybyły w ciągu dnia wczorajszego liczne delegacje, wśród których reprezentowane są sfery urzędowe i towarzyskie Lwowa.

Ze Lwowa przybyła również delegacja jednego z pułków kawalerii. Z Warszawy przybył pluton szwoleżerów pod komendnym ś. p. podporucznikowi Beliny-Prażmowskiemu wraz z dowódcą jego pułk Trzaską Durskim, mjr. Dziadulskim.

Do Sandomierza zjechały wczoraj rano dalsze liczne delegacje z Warszawy, Lwowa i Krakowa oraz z innych miast polskich dla zmanifestowania głębokiego współczucia dla ciężko dotkniętej rodziny Państwa Woj. Prażmowskich. Wśród przybyłych zwraca uwagę wielka ilość wojskowych, dawnych podkomendnych i towarzyszy broni P. Wojewody.

Wczoraj przedpoł. w Obrazowie pod Sandomierzem odbył się pogrzeb tragicznie zmarłego ś. p. podporucznika Beliny Prażmowskiego. Do małej wio-

ski zjechało ze wszystkich stron Polski bardzo wiele osób, aby wyrazić na miejscu współczucie dla P. Wojewody Beliny Prażmowskiego i Jego Rodziny. Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz przysłał do Obrazowa adiutanta ze specjalnym piśmie kondolencyjnym dla Wojewody Beliny Prażmowskiego. Dalej do Obrazowa przybyli gen. Wierczokiewicz z Przemyśla, gen. Zulauf z Kielc w otoczeniu licznych oficerów, z Kielc przybył również Wojewoda Dziadosz.

Ze Lwowa przybyły liczne delegacje, delegacja Urzędu Wojewódzkiego z na celnikiem Kwaśniewskim, Tejszerskim oraz sekretarzem Skubiejskim. Starostowie: Len z Tarnobrzega, Bogusławski z Łańcuta, Kisielewski z Niska, Gąsowski z Przeworska, starosta grodzki Porembalski ze Lwowa i starosta sandomierski Polanowski. Dalej przybyli dyrektor Lasów Państwowych inż. Szubert, wicedyr. inż. Paszyński, dyrektor Izby Rolniczej inż. Ciemnołoński, kurator Skarbek, liczne delegacje władz społecznych i gospodarczych, przedstawicielki „Rodziny Urzędniczej” i „Rodziny Wojskowej”, wicewojewodzina Chmielewska, pułkown. Künstlerowa i kuratorowa Gadomska.

O godzinie 11-tej rozpoczęło się nabożeństwo, odprawione przez tutejsze duchowieństwo. Kościół zapelniał się po brzegi ludnością wiejską i delegacjami. U trumny ś. p. podporucznika Beliny Prażmowskiego złożono szereg wieńców. Po nabożeństwie udano się w pochodzie na cmentarz, gdzie została złożona trumna ś. p. podporucznika Beliny Prażmowskiego.

## W rocznicę odzyskania morza.

Gdynia, 11. 2 (PAT.) Z okazji 17 rocznicy odzyskania dostępu do morza odprawione zostało wczoraj w Kaplicy marynarki wojennej nabożeństwo, po którym zarządzono zbiórkę oddziałów na dziedzicu dowództwa floty. Odczytany został specjalny rozkaz dzienny dowództwa floty, po

czym odbyła się akademія w sali gimnastycznej.

Spółcześnie cywilne wzięło wczoraj udział w nabożeństwie w kościele serca Jezusowego oraz w Akademii urządzonej przez Ligę morską i kolonialną.

## Próby porozumienia w Hiszpanii.

Paryż, 11. 2. (PAT.) Wiadomość jakoby premier Caballero, względnie rząd w Walencji zwrócił się do gen. Franco z propozycją zawieszenia broni, nie znalazła dotychczas potwierdzenia w Paryżu.

Natomiast krążą pogłoski o innych propozycjach, które nie rząd w Walencji, ale niektóre czynniki katalońskie miały wystosować do gen. Franco. Chodzi tu o nacjonalistów katalońskich, którzy wchodzi w skład rządu autonomicznego Katalonii w Barcelo-

nie. Nacjonałści katalońscy, według tych pogłosek, nawiązać mieli kontakt z gen. Franco w celu uniknięcia ewentualnego bezpośredniego starcia między Katalonią a wojskami gen. Franco. Nacjonałści katalońscy, którzy dotychczas sprzeciwiali się projektowi przeniesienia siedziby rządu na dryckiego z Walencji do Barcelony, są od dłuższego czasu niezadowoleni z przewagi, którą w rządzie barcelońskim uzyskali komuniści i anarchiści.

## Puszkina — i generalna linia partii.

Moskwa, 11. 2. (PAT.) Obchody setnej rocznicy śmierci wielkiego rosyjskiego poety Aleksandra Puszkina, które rozpoczęły się wczoraj na obszarze Związku sowieckiego, posiadają jeden rys charakterystyczny, który był mocno podkreślony w licznych artykułach prasowych i audycjach radiowych w okresie przed obchodami. Poza uczczeniem pamięci wielkiego poety, w obchodach tych wysuwa się na pierwszy plan wyraźna tendencja silnej akcentowania wyższości kulturalnej narodu rosyjskiego ponad innymi narodami, wchodzącymi w skład Związku sowieckiego. A więc na obchodach tych, m. in. na uroczystej akademii, urządzonej na cześć Aleksandra Puszkina w wielkim teatrze w Moskwie podkreślono z naciskiem, że li-

teratura rosyjska stała się literaturą sowiecką, że język rosyjski stał się językiem rewolucji, że naród rosyjski jest pierwszym wśród narodów Związku sowieckiego.

Obchody puszkiniowskie stanowią poważny etap w rozwoju i utrwaleniu patriotyzmu rosyjskiego. „Puszkina nie był kosmopolitą — mówił jeden z mówców na uroczystej akademii w wielkim teatrze moskiewskim — bez rodu i plemienia, albowiem był on poetą głęboko narodowym”.

Przedstawiciele innych narodowości oprócz mosyjskiej, przemawiając na akademii moskiewskiej, akceptowali tezę o prymacie narodu rosyjskiego, składając hołd narodowi rosyjskiemu i mowie rosyjskiej.

## Jedna z najmilszych chwil...

Liczne rzesze graczy loteryjnych interesują się żywo wszelkimi okolicznościami, które łączą się z wygranymi na loterii i posiadaczami szczęśliwych losów. Każdy z nas chyba ma jakiegoś znajomego, który wygrał na loterii i wówczas ciekaw jest, jak ów szczęśliwiec dowiedział się o wygranej, jak zareagował na wiadomość o tym, w jaki sposób użył wygranych pieniędzy itd. Wiadomości na ten temat wędrują następnie z

ust do ust, a każdy z nas pragnie, aby o nim właśnie można było opowiadać, w jaki sposób dowiedział się o wygranej.

Istotnie ludzie dowiadują się o wygranej na loterii w okolicznościach najróżniejszych — najprostszych i najdziwniejszych, czasem wręcz humorystycznych. Pewien młody urzędnik, który w ostatniej loterii wygrał wraz ze swą narzeczoną jedną z głównych wygranych, opowiada, że wracając

tramwajem z biura przeglądał gazetę i zajął do tabeli. W pewnej chwili po prostu oniemiał, gdyż numer losu, na który padła jedna z wielkich wygranych, wydawał mu się identyczny z jego losem. Sięgnął do kieszeni, aby odszukać los, był jednak tak podekscytowany, że długi czas nie mógł go znaleźć; po kilku chwilach stwierdził, że numery są identyczne. Nie wierzył jednak jeszcze; na przystanku wybiegł z tramwaju, wszedł w taksówkę i kazał jechać pełnym gazem do kolektury. Zdaleka zobaczył już na szybie swój numer wymalowany wielkimi literami. Dopiero teraz uwierzył.

Kupiec z dużego miasta prowincjonalnego, na którego los padło niedawno 100.000 zł. opowiada, że cała jego rodzina wiedziała już o wygranej, wszyscy wierzący już wiedzieli, a on nie miał pojęcia o swym szczęściu; wyjechał bowiem na kilka dni za interesami do szeregu miejscowości, nie pozostawiając adresu; kiedy powrócił do domu, zastał już podjętą przez żonę wygraną.

Inny szczęśliwiec wspomina, że pewnego dnia zapukał ktoś do jego mieszkania. W drzwiach ukazał się jakiś starzec i spytał, czy mówi z panem K. Otrzymałszy twierdzącą odpowiedź, oświadczył z powagą: „Szczęście zawitało w dom pana!” Pan K. odniósł w pierwszej chwili wrażenie, że ma do czynienia z kimś niespełna rozumu, kiedy jednak po chwili dowiedział się, że nieznanemu jest urzędnikiem kolektury, w której stale kupował losy — zorientował się, że ten kwicisty styl oznacza wielką wygraną; istotnie wygrał 50.000 zł.

Niewątpliwie chwila dowiedzenia się o wygranej na loterii — to jeden z najmilszych i najweselejszych momentów. Aby mieć w życiu taką chwilę, trzeba, oczywiście, przede wszystkim grać na loterii. Im wytrwalej gramy — tym szansa nasza rośnie zgodnie z teorią prawdopodobieństwa. A na moment, kiedy dowiemy się o wielkiej wygranej, warto nawet dłużej poczekać.

## KURSY SADOWNICTWA.

Buczacz. (PAT.) W dniach od 14 do 20 lutego b. r. odbędzie się w powiecie buczackim szereg kursów sadowniczych, na których zapoznają się słuchacze z należytą pielęgnacją sądów, oraz z zapobieganiem przed szkodnikami drzewnymi. Działalność tych kursów obejmie te miejscowości, w których powstały nowe sady handlowe, względnie istnieją już sady pochodzące z dawnej kultury. Kursy te prowadzić będzie delegat Lwowskiej Izby Rolniczej, inż. Adam Lewicki, oraz agronom powiatowy p. Jan Wietrzyński.

## WAŻNE DLA IMPORTERÓW.

Izba przemysłowo-handlowa we Lwowie komunikuje, że z dniem 20-go lutego b. r. przy wydawaniu świadectw rozrachunkowych na przywóz z Niemiec, Delegatura Polskiego Instytutu Rozrachunkowego we Lwowie uwzględnić będzie tylko wagi podane na fakturach dostawców niemieckich.

W związku z tym winni importerzy towarów niemieckich zwrócić się do swoich dostawców z żądaniem zamieszczenia w fakturach dokładnych wag brutto i netto, a w wypadkach, gdy towar podlega oceniu wraz z bezpośrednim opakowaniem również wagi czystej netto (rein-netto), celem uniknięcia trudności przy otrzymaniu świadectw rozrachunkowych.

## RAID SAMOCHODOWY DO WOROCHTY.

Urządzany przez Polski Touring Klub raid samochodowy do Worochty z okazji odbywających się tam zawodów „Marsz szlakiem II. Brygady” odbędzie się w sobotę, dnia 13 bm. na trasie Lwów—Kurowie — Rohatyn — Halicz — Stanisławów — Worochta. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat PTK. Lwów, Akademicka 21 w godz. 18.30—19.30 aż do piątku 12 bm. do godz. 19-tej, o której to godzinie odbędzie się odprawa uczestników i losowanie numerów. Ze względu na trudności kwaterekowe uprasza się o możliwie wcześnie zgłoszenia.

## Program radiowy.

Piątek, 12 lutego.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Płyty. 12.40: Dziennik południowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Koncert zyczeń. 15: Wiad. gosp. 15.15: Koncert reklamowy. 15.35: „Młodzież lwowska przed mikrofonem”. 16.05: Płyty. 16.15: Audycja dla chorych. 16.30: Płyty. 17: Felieton. 17.15: Koncert. 17.50: „Encyklopedia mówiona”. 18: Pogadanka. 18.10: Poradnik sportowy. 18.20: Pogadanka. 18.30: Płyty. 18.40: Pogadanka. 18.50: „Nowiny leśne”. 19: „Anny Foster” nowela. 19.20: „Z pieśnią po kraju”. 19.45: Fragment operowy. 20: Pogadanka. 20.15: Koncert. 21.15: Dzieńnik wieczorny. 21.30: Lekki koncert. 22.30: Skecz. 22.45: Płyty.



## Ogłoszenia urzędowe.

## LICYTACJE.

X. Km. 1358/34. Strona zobowiązana: Jakob i Charlotta Singerowie. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Firmy Carl Eckart w Führt i innych wierzycieli odbędzie się dnia 15 marca 1937 o godzinie 12-tej w południe w sali rozpraw Oddz. III. drzwi 7 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa 7 na zasadzie uchwały z dnia 8 lutego 1935 zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: Ks. gr. Śródmieście miasta Lwowa. Whl. 314. Oznaczenie realności: parcela budowlana l. kat. 130 przy ul. Skarbkowskiej 35, z dwupiętrowym domem frontowym, przybudówką, dwoma parterowymi budynkami i dwupiętrową oficyną. Wartość szacunkowa wraz z przyn. 106.114 zł. 75 gr. Najniższa oferta 53.057 zł. 38 gr. Whl. 322. Parcela budowlana l. kat. 131/1 położona przy ul. Skarbkowskiej 37 z frontowym domem mieszkalnym dwupiętrowym i oficyną. Wartość szac. wraz z przyn. 54.050 zł. Najniższa oferta 27.025 zł. Do realności whl. 314 i 322 Śródmieście ks. gr. gm. miasta Lwowa należą przynależności wymienione w protokole ocenienia, oszacowane na, a to whl. 314 na 1.646 zł. 75 gr., zaś whl. 322 na 465 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy Wydział III. cyw. we Lwowie jako Sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru X.  
Lwów, 8 stycznia 1937. 470K

Km. 3200/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Skolem na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w sprawie egzekucyjnej Lwowskiego Towarzystwa Akcyjnego Browarów Sp. Akc. i tow. przeciw Dawidowi, Bernardowi, Malce, Dorze i Sarze Mehlerom w Tuchli pto 1800 zł. zpn. w dniu 24 marca 1937 o godz. 9 w sali Nr. 10 Sądu grodzkiego w Skolem odbędzie się druga sprzedaż przez publiczną licytację nieruchomości: Ks. gr. Tuchla. Cała real. whl. 1112. Oznaczenie realności: pbud. 374 obszaru 420 m kw., na które pobudowany jest dom drewniany piętrowy, mieści w sobie na parterze 4 pokoje, kuchnię, magazyn, sklep, 2 werandy i piwnice, na piętrze 9 pokoi, weranda, balkon i kurytarz, dom ten kryty jest blachą, położony przy szosie we wsi Tuchla. Budynek gospodarczy mieści w sobie stajnię, stodołę, oraz 2 piwnice, tudzież oparkanie. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 9.900 zł. Cena wywołania 6.600 zł. 1) Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmię w gotówce w kwocie złotych 990 albo w takich papierach wart. bądź książeczkach wkładkowych instytucji w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznie obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można oglądać w sądzie grodzkim w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Skole, 4 lutego 1937. 454K

III. Km. 650/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Strzynie rewiru III. Józef Moszoro, mający kancelarię w Strzynie, ul. Wincentego Pola Nr. 5 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 kwietnia 1937 o godz. 9 w Sądzie grodzkim w Strzynie sala 21 I. ptr. odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należące do dłużniczki Antoniny Katarzyny 2 im. Link zam. Niżankiewicz oraz Marii Heleny 2 im. Gołębiowskiej w Strzynie ul. Podzamcze nieruchomości, położona w Strzynie przy ul. Podzamcze L. 24 1) obj. whl. 1032 na parc. bud. L. kat. 283 i grunt L. kat. 106/2 o łącznej pow. 831 m kw., na której znajduje się dom parterowy mieszkalny drewniany, budynek gospodarczy, komórki, ustęp, studnia i oparkanie. 2) obj. whl. 831 L. kat. 130/1, stanowiącej ogród owocowy o obszarze 1.880 m kw., na którym znajdują się drzewa owocowe, a to: 6 gruszy, 6 jabłoni, 2 śliwy i 25 wiśni. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 15.245 gr. 44, cena zaś wywołania wynosi złotych 11.434 groszy 08. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmię w wysokości złotych 1.524 groszy 54. Rekojmię należy złożyć w gotówce lub w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których umieszczać wolno fundusze mało-

letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznie obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można oglądać w sądzie grodzkim w Strzynie, ul. 3-go Maja Nr. O. XI.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.  
Strzyna, 25 stycznia 1937. 452K

III. Km. 228/34 obecna III. Km. 46/37. Sygn. Sądu III. 5 E. 390/36. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek wierzycielki Karoliny Fleischerowej odbędzie się dnia 17-go marca 1937 r. o godzinie 9.15 w Sądzie grodzkim w Krakowie przy ul. Starowińskiej 13, sala Nr. 35 II. p. na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych zgodnych z ord. egz., licytacja następującej realności własności dłużniczki Irmy z Korngoldów Spiererowej stanowiącej: nieruchomości obj. lwh. 244 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. VIII. Kazimierz składająca się z parceli budowlanej Lkat. 378 o powierzchni 193.20 sążni kwadratowych, z budynku frontowego 2-u piętrowego i budynku oficynowego 1-go piętrowego oznaczony L. ofic. 85 ul. Starowińska w Krakowie. Wymieniona nieruchomość oszacowana została na kwotę 160.700 zł. Najniższa oferta wynosi 80.350 zł., a wymagane wadium 16.070 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy w Krakowie jako hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.  
Kraków, 21 stycznia 1937. 458K

I. Km. 2138/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie rewiru I. Lucjan Fortuna, mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Belwederska Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 23 lutego 1937 o godz. 10.30 w Stanisławowie, ul. Sapieżyńska Nr. 10 odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do dłużnika Meilecha Lorbera, składających się z pianina mahoniowego „Resslera Wiedeń” i kredensu pokojowego, oszacowanych na łączną sumę zł. 800. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego rew. I.  
Stanisławów, 6 lutego 1937. 504K

Km. 101/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Szczercu Władysław Grodzki, mający kancelarię w Szczercu, ul. Sądowa biuro Nr. 21 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 lutego 1937 o godz. 10-tej w Szczercu w Rynku odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Mozesa Neubauera i Schaindli Neubauer, składających się z sprzętów domowych, garderoby męskiej i damskiej oraz różnych towarów bławatnych, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.774. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Szczercz, 10 lutego 1937. 503K

Km. 840/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Bohorodczanach Aleksander Bornstedt, mający kancelarię w Bohorodczanach, ul. Kilińskiego 368 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że na wniosek wierzycielki Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie odbędzie się dnia 23 lutego 1937 r. godz. 9-ta w Sądzie grodzkim 2-ga licytacja nieruchomości, należących do Jerzego Bentkowskiego zam. w Stebniku, składających się z 49 kłobów dębowych wartości 60 zł., 20 kóp owsa 80 zł., 10 kóp żyta 40 zł., 10 kóp pszenicy 50 zł., 1 kasy wertheimowskiej 120 zł., 1 biurka amerykańskiego 120 zł., 1 strzelby 100 zł., 1 kredensu 200 zł., 1 otomany 60 zł., 6 foteli 100 zł., 1 psychy 80 zł., 2 szaf 100 zł., 1 pary rogów jelenich 20 zł., 2 karniszy 10 zł., 1 dywanu 15 zł., 3 wazonów z palmami 10 zł., 1 wazonu na kwiaty 10 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Bohorodczany, 9 lutego 1937. 505K

VII. Km. 2422/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego Miejskiego we Lwowie VII. rewiru Władysław Dohnal, mający kancelarię we Lwowie na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 lutego 1937 o godz. 10-tej we Lwowie, ul. Piekar ska Nr. 97 odbędzie się licytacja nieruchomości, składających się z sprzętów domowych i nagrobków kamiennych różnych. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego,  
Rewiru VII.  
Lwów, 29 stycznia 1937. 474K

Km. 61/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Bohorodczanach Aleksander Bornstedt, mający kancelarię w Bohorodczanach, ul. Kilińskiego 368 na podstawie art. 602 kpc.

podaje do publicznej wiadomości, że na wniosek wierzycielki Mechla Packer kupca w Nadwórnej, ul. 3-go Maja odbędzie się dnia 15 lutego 1937 r. o godzinie 5-tej po południu w Bohorodczanach 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Benjamina Sobel kupca w Bohorodczanach, a składających się: 13 sweterów męskich, 4 swetry męskie, 9 trykotów dzieciennych, 8 sweterów damskich, 8 trykotów męskich, 5 par reform damskich, 6 metrów płótna sztywnego, 2 metry płótna sztywnego, 2 metry roszaru, 10 metrów organiny, 30 tuzinów różnych nici „Machine”, 576 szpilek nici jedwabnych „Indra”, 36 tuzinów guzików blaszanych, 3 tuziny sprzączek, 14 napastrków, 40 spinek do koszul, 600 sprzączek do ubrań, 11 zamków wiedeńskich do sweterów, 2 groszy guzików blaszanych, 18 motków nici szarej, 6 grosów guzików, 12 spinek do koszul, 25 metrów różnych gumek do podwiązek, 30 szpilek nici, 9 sznurków koralików szklanych, 7 szczyrzyków, 6 szczyrzyków, 19 szczyrzyków blaszanych, 9 paszków do bluzek, 10 kap pościelnych, 1 lańtarka elektryczna, 36 motków nici do szycia M. S. S., 72 kłębków nici do cerowania, 55 metrów wstążek różnych kolorów, 20 metrów wstążek, 10 par szelek, 5 par pończoch męskich, 15 par pończoch damskich, 9 par pończoch dzieciennych, 15 par pończoch męskich, 23 par skarpetek męskich, 3 pary kamasy, 24 par rękawiczek dzieciennych, 7 sztuk chustek do nosa, 100 metrów różnych koronek, 100 metrów sznurków jedwabnych, 14 par skarpetek dzieciennych, 39 kołnierzyków sztywnych, 2 żakietki dziecięce, 7 par rękawiczek włóczkowych damskich, 2 pary reform damskich, 9 balonów dzieciennych, 5 beretów, 1 koszula damska, 12 pończoch wełnianych, 40 par pończoch dzieciennych, 10 par skarpetek zimowych, 2 pary pończoch, 2 szczotki do ubrań, 67 szpilek nici do maszyny, 10 kapeluszy dzieciennych, 1 balon dziecięcy, 3 balony mniejsze, 50 kaszkietów męskich, 6 czapek ceratowych dzieciennych, 3 czapki futrzane, 17 motków lacy, 1 ubranie męskie (spodnie i bluza), 204 tuzinów różnych guzików kościanych, 50 metrów koronki, 60 metrów gumy wąskiej, 8 luster kieszonkowych, 40 metrów koronki, 60 sztuk przypinek do włosów, 28 kawałków mydła toaletowego, 9 pudełek pudru, 5 pudełek pasty do zębów, 7 pudełek kremu, 2 baterie, 2 szczotki do włosów, 3 sztuki nożyczek, 2 grzebienie do czesania, 100 metrów gurtów, 1/2 litra wody kolońskiej, 50 szpilek nici do cerowania. Zajęte nieruchomości oszacowano na kwotę 623.48 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Bohorodczany, 9 lutego 1937. 473K

I. Km. 749/36. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Złoczowie rewiru I. na podstawie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 26 lutego 1937 o godzinie 14-tej odbędzie się w Złoczowie przy ulicy Mickiewicza w sklepie Jakóba Beera pierwsza licytacja następujących nieruchomości: 10 lamp elektrycznych wiszących, 7 lamp elektrycznych stojących, 2 lampy naftowe wiszące, 9 baniaków aluminiowych, 20 baniaków emaliowanych, 2 baniaki emaliowane duże, 19 talerzy aluminiowych, 9 nakrywek aluminiowych, 100 talerzy porcelanowych, 3 żelazka do prasowania, 10 miednic, 2 wiadra blaszane, 7 wiader emaliowanych, 1 rondel duży, 20 garniturów szklanych na kompot, 2 sześciopersonowe porcelanowe garnitury na herbatę, 100 kieliszków, 1 primus, 3 maszyny do mielenia mięsa, 1 szafka, 4 podstawkę pod torty, 180 szklanek, 24 filiżanki na herbatę, 1 maszyny do lodów, 2 klosze oksydowane, 3 figurki, 4 kosze plecione na odpadki, 2 kosze na węgiel, 1 termos, 1 garnitur na wódkę, 1 kredens pokojowy, oszacowanych na łączną kwotę 1375 zł. Sprzedaż się mające nieruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.  
Złoczów, 6 lutego 1937. 459K

I. Km. 84/36. Strona zobowiązana Marcin Gunia właściciel realności w Staroniwie, do rąk kuratora Józefa Guni w Staroniwie. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Katarzyny Kociołek w Staroniwie, do rąk pełnomocnika Dra A. Wanga, adwokata w Rzeszowie odbędzie się dnia 17 marca 1937 r. o godz. 12-tej w biurze Nr. 46 Sądu grodzkiego w Rzeszowie na zasadzie sprostowanych zatwierdzonych warunków relicytacji następującej realności: Część realności lwh. 557 ks. gr. gm. kat. Staroniwa, składającej się z pgr. lkat. 346/1 i 346/16 o łącznym obszarze 3 morgi 69 sążni wraz 7-ma drzewkami. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami wynosi 8.458 zł. 62 gr. Najniższa oferta wynosi 4.229 zł. 31 gr. — Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. — Miejscem przechowania ksiąg gruntowych jest Sąd grodzki w Rzeszowie. — Przystępujący do przetargu winien jest złożyć rekojmię w wysokości 1/10 części ceny oszacowania. Rekojmię winna być złożona w gotówce, bądź w papierach wartościowych lub książeczkach wkładkowych instytucji, mających zabezpieczony depozyt, z tem, że papiery wartościowe przyjęte będą w wysokości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji zachowane będą warunki licytacyjne ustawą przewidziane, o ile dodatkowym publicznie obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą

dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części z pod egzekucji i że uzyskały postanowienie Sądu właściwego, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać sprzedaż się mające nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania można przeglądać w sekretaracie sądowym w godzinach urzędowych. Zarazem wzywa się organa władzy publicznej i instytucji publicznych powołane do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznych, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły zestawienia tych należności po dzień licytacji pod rygorem utraty mogącego im z ustawy służyć pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.  
w Rzeszowie Marcin Repeć.  
Rzeszów, 3 lutego 1937. 472K

## OGŁOSZENIA PRYWATNE.

KOLEJ LOKALNA LWÓW-STOJANÓW  
S. A.

## I. OGŁOSZENIE.

Stosownie do postanowień §§. 10—18 statutu ogłasza się, że XXI. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki akcyjnej „Kolej Lokalna Lwów-Stojanów” odbędzie się dnia 10 marca 1937 o godzinie 10-tej przed południem w lokalu Biura Małopolskich Kolei Lokalnych we Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej 1.

Przedmiotem obrad będą:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu z czynności oraz Rady Nadzorczej o zamknięciu rachunków za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1936 i uchwała co do udzielenia absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej.

2) Podział zysku.

3) Wybór Członków Rady Nadzorczej.

Według postanowień § 20 statutu każda akcja daje prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu, jeżeli zostanie złożona przy najmniej na 7 dni przed terminem Zgromadzenia w Kasie Spółki lub w Oddziale Banku Gospodarstwa Krajowego we Lwowie i nie będzie odebrana przed ukończeniem tegoż.

Eventualne dodatkowe wnioski do porządku dziennego lub jego uzupełnienia mogą być zgłoszone najpóźniej w dniu 22 lutego 1937 w Zarządzie we Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej Nr. 1, II. p. 468

ZARZĄD.

KOLEJ LOKALNA DROHOBYCZ-TRUSKAWIEC S. A. w likwidacji.

## I. OGŁOSZENIE.

Stosownie do postanowień §§. 10—19 statutu ogłasza się, że XIX. Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Spółki Akcyjnej w likwidacji „Kolej lokalna Drohobycz-Truskawiec” odbędzie się dnia 12 marca 1937 o godzinie 10.30 przed południem w lokalu Biura Małopolskich Kolei Lokalnych we Lwowie, ul. Jagiellońska Nr. 1, II. p.

Przedmiotem obrad będzie rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania likwidatorów z czynności oraz Rady Nadzorczej (Kom. Rew.) o zamknięciu rachunków za okres czasu od 1 stycznia do 31 grudnia 1936 i uchwała co do udzielenia absolutorium Likwidatorom i Radzie Nadzorczej (Komisji Rewizyjnej).

Po myśli postanowień § 20 statutu każda akcja daje prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu, jeżeli zostanie złożona przy najmniej na 7 dni przed terminem Zgromadzenia w Kasie Spółki lub w Oddziale Banku Gospodarstwa Krajowego we Lwowie i nie będzie odebrana przed ukończeniem tegoż.

Eventualne dodatkowe wnioski do porządku dziennego lub jego uzupełnienia mogą być zgłoszone najpóźniej w dniu 25 lutego 1937 w Zarządzie we Lwowie, przy ulicy Jagiellońskiej Nr. 1, II. p. 467

LIKWIDATORZY.

ZARZĄD LESIENICKIEJ FABRYKI DROZDZY PRASOWANYCH I SPIRYTUSU Spółka Akcyjna we Lwowie

zwołuje niniejszym

XIV. ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW

które odbędzie się w dniu 27 lutego 1937 r. o godz. 11 przedpołudniem w sali posiedzeń Banku Dyskontowego Warszawskiego Oddziału we Lwowie, przy ul. 3 Maja 14, z następującym porządkiem dziennym:

1) Przedłożenie i zatwierdzenie sprawozdania, bilansu i rachunku strat i zysków za rok 1936.

2) Udzielenie absolutorium władzom Spółki.

3) Powzięcie uchwały co do rozdziału czy stego zysku.

4) Ustalenie wysokości wynagrodzenia dla członków Komitetu Nadzorczego.

5) Zmiana paragr. 4 statutu.

6) Wolne wnioski.

Celem wykonania prawa głosowania na Walnym Zgromadzeniu należy najpóźniej do dni ośmiu przed Walnym Zgromadzeniem złożyć akcje (do których nie muszą być dołączone arkusze kuponowe) uzasadniające prawo głosu, w kasie Spółki w Lesienicach koło Lwowa, albo w Banku Dyskontowym Warszawskim, Oddział we Lwowie. Posiadanie jednej akcji nadaje prawo do jednego głosu. Prawo głosowania może być wykonane osobiście lub przez pełnomocnika, bez względu na to, czy tenże jest akcjonariuszem, czy nie.

Pełnomocnictwo winno być pisemne. 364